
  ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 17545 
 Καθορισμός Χερσαίας και Θαλάσσιας Ζώνης
Λιμένα Ουρανούπολης.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΑΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 6 και 280 του Ν. 3852/2010 

(ΦΕΚ 87Α΄) «Οργανισμός Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Μακεδονίας και Θράκης».

2. Τις διατάξεις του Π.δ. 142/2010 (ΦΕΚ 235Α΄) «Ορ-
γανισμός Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας και 
Θράκης».

3. Τη με αριθ. οικ.99386/2014 (ΦΕΚ 3105Β΄) απόφα-
ση του Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Μακεδονίας και Θράκης «... και παροχή εξουσιοδότησης 
υπογραφής και εγγράφων “Με εντολή Γενικού Γραμμα-
τέα” στους προϊσταμένους κ.λπ.»

4. Τις διατάξεις των άρθρων 18, 19, 20 και 21 του 
Ν. 2971/2001 (ΦΕΚ 285Α΄) «Αιγιαλός - παραλία και άλλες 
διατάξεις», όπως ισχύουν σήμερα.

5. Τις διατάξεις του Β.δ. 14/19-01-1939 (ΦΕΚ 24Α΄) «Κω-
δικοποίηση διατάξεων περί Λιμενικών Ταμείων κειμένων 
διατάξεων».

6. Τη με αριθ. 2988/1982 απόφαση του Νομάρχη Χαλ-
κιδικής περί καθορισμού χειμερίου κύματος στη θέση 
Ουρανούπολη Χαλκιδικής μπροστά από την ιδιοκτησία 
Α.Ε.ΞΕΝΙΑ (ΦΕΚ 227Δ΄).

7. Τη με αριθμ. 4247/2006 απόφαση του Γενικού 
Γραμματέα Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας περί 
καθορισμού οριογραμμών Αιγιαλού-Παραλίας στη θέση 
«Λιμάνι Ουρανούπολης» του Δημοτικού Διαμερίσματος 
Ουρανούπολης, του Δήμου Σταγείρων- Ακάνθου Νομού 
Χαλκιδικής (ΦΕΚ 475Δ΄ και ΦΕΚ 638Δ΄).

8. Τις με αρ. 19/2015, 21/2016 και 63/2016 αποφάσεις 
του Δημοτικού Λιμενικού Ταμείου Αριστοτέλη περί κα-
θορισμού Χερσαίας και θαλάσσιας Ζώνης Λιμένα Ου-
ρανούπολης.

9. Το από τον Νοέμβριο του 2015 τοπογραφικό διά-
γραμμα (ΑΡ. ΣΧΕΔΙΟΥ Τ1) «οριοθέτηση ζώνης λιμένα 
Ουρανούπολης» που συντάχθηκε από τον Μπουτζού-
ρογλου Ιορδάνη, αγρονόμο Τοπογράφο Μηχανικό και 
τον Χρυσούλη Ιωάννη, Τοπογράφο Μηχανικό TE, με τη 

μέθοδο σύνταξης Ταχυμετρική Προβολικό σύστημα 
ΕΓΣΑ 87, σε κλίμακα σχεδίου 1:500, ελέγχθηκε από τον 
Σειρά Αστέριο Πολιτικό Μηχανικό του Δήμου Αριστοτέ-
λη και θεωρήθηκε από τον Ζάπρη Γεώργιο, Αρχιτέκτονα 
Μηχανικό, Προϊστάμενο της Δ/νσης Τ.Υ. Περιβ. και Πολε-
οδομίας του Δήμου Αριστοτέλη.

10. Τις θετικές γνωμοδοτήσεις των αρμόδιων φορέων 
οι οποίες παρέχονται όπως παρακάτω:

- Με το αρ. 3113.17-63/5394/2016/21-06-2016 έγ-
γραφο του Τμήματος Γ΄ της Δ/νσης Λιμενικής Πολιτικής 
Γενική Διεύθυνση Λ.Λ.Π.Ν.Ε. της Γεν. Γραμ. Λιμ., Λιμεν.
Πολ. και Ναυτ. Επενδύσεων του Υπουργείου Ναυτιλίας 
και Νησιωτικής Πολιτικής.

- Με το αρ. 5284/20-04-2016 έγγραφο του Αυτοτελούς 
Γραφείο Χαλκιδικής της Περιφερειακής Δ/νσης Δημό-
σιας Περιουσίας Μακεδονίας και Θράκης της Γενικής 
Δ/νσης Δημόσιας Περιουσίας και Κοινωφελών Περιουσιών 
της Γεν. Γραμ. Δημόσιας Περιουσίας του Υπουργείου Οικονο-
μικών υπό τον όρο ότι θα κατεδαφιστούν όλες οι παράνομες 
κατασκευές που βρίσκονται στον συγκεκριμένο χώρο και για 
τις οποίες έχουν εκδοθεί πρωτόκολλα κατεδάφισης.

- Με το αρ. 17707/17-05-2016 έγγραφο του Τμήματος 
Α΄ της Δ/νσης Πολ/κού Σχεδιασμού και Τράπεζας Γης της 
Γεν. Δ/νση Πολεοδομίας του Υπουργείου Παραγωγικής 
Ανασυγκρότησης, Περιβάλλοντος και Ενέργειας.

- Με το αρ.4906/29-07-2016 έγγραφο του Τμήματος 
Εναλίων Αρχαιολογικών Χώρων Μνημείων και Ερευνών 
της Εφορείας Εναλίων Αρχαιοτήτων της Γεν.Δ/νσης Αρ-
χαιοτήτων και Πολιτιστικής Κληρονομιάς του Υπουργεί-
ου Πολιτισμού και Αθλητισμού.

- Με το αρ. ΥΠΠΟΑ/ΓΔΑΠΚ/ΕΦΑΧΑΛΚΙΔΙΚΗΣ-ΑΓΙΟΥ 
ΟΡΟΥΣ/108054/ 65581/1332/16-05-2016 έγγραφο της 
Εφορείας Αρχαιοτήτων Χαλκιδικής και Αγίου Όρους της 
Γεν. Δ/νσης Αρχαιοτήτων και Πολιτιστικής Κληρονομιάς 
του Υπουργείου Πολιτισμού και Αθλητισμού.

- Με το αρ. Σ.1813(Φ. 544.5/22/13/182445)21-04-2016 
έγγραφο του Τμήματος Ι΄ της Διεύθυνσης Α2 του Γενικού 
Επιτελείου Ναυτικού.

- Με το αρ. 1777/39065/19-04-2016 έγγραφο του Τμή-
ματος Διαχείρισης Συλλεκτικής Αλιείας της Δ/νσης Αλιευ-
τικής Πολιτικής και Αλιευτικών Πόρων της Γενικής Δ/νσης 
Βιώσιμης Αλιείας του Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης 
και Τροφίμων.

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

29 Νοεμβρίου 2016 ΤΕΥΧΟΣ  A.A.Π. Αρ. Φύλλου 264

2995

ΤΕΥΧΟΣ ΑΝAΓΚΑΣΤΙΚΩΝ ΑΠΑΛΛΟΤΡΙΩΣΕΩΝ ΚΑΙ ΠΟΛΕΟΔΟΜΙΚΩΝ ΘΕΜΑΤΩΝ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ2996 Τεύχος ΑΑΠ 264/29.11.2016

11. Το με αρ. 478/10-08-2016 έγγραφο του Δημοτικού 
Λιμενικού Ταμείου Αριστοτέλη με το οποίο διαβιβάζει το 
φάκελο, αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε τον καθορισμό των ορίων της χερσαίας και 
θαλάσσιας ζώνης Λιμένα Ουρανούπολης, όπως φαίνεται 
στο συνημμένο τοπογραφικό διάγραμμα οριοθέτησης 
ζώνης λιμένα Ουρανούπολης, που συντάχθηκε από τον 
Μπουτζούρογλου Ιορδάνη, αγρονόμο Τοπογράφο Μη-
χανικό και τον Χρυσούλη Ιωάννη, Τοπογράφο Μηχανι-
κό TE, με τη μέθοδο σύνταξης Ταχυμετρική Προβολικό 
σύστημα ΕΓΣΑ 87, με αρ.σχεδίου Τ1 και κλίμακα 1:500, 
ελέγχθηκε από τον Σειρά Αστέριο Πολιτικό Μηχανικό 
του Δήμου Αριστοτέλη και θεωρήθηκε από τον Ζά-
πρη Γεώργιο, Αρχιτέκτονα Μηχανικό, Προϊστάμενο της 
Δ/νσης Τ.Υ. Περιβ. και Πολεοδομίας του Δήμου Αριστο-
τέλη, με αφετηρία το μετατιθέμενο γεώκεντρο, βάθρο 
Διονύσου, υπό τις κορυφές Α, Β, Γ, Δ, Ε, Ζ, Η, Θ, συνο-
ρευομένης ανατολικά σε πλευρά Α-Β, Β-Γ, Γ-Δ, Δ-Ε, Ε-Ζ 
και Ζ-Η με πλακόστρωτη οδό, σε πλευρά Η-Θ εν μέρει 
με πλακόστρωτη οδό και εν μέρει με αμμώδη περιοχή, 
ενώ από τις κορυφές Ι, Κ, Λ, Μ, Ν, Ι, Ο, Π, Ρ, Σ, Τ, Υ, Φ, Χ, Ψ, 
Ω ορίζεται η οριογραμμή ξηράς-θάλασσας που αποτε-
λεί και το θαλάσσιο σύνορο της Χερσαίας Ζώνης. Τόσο 
η πλευρά Θ-Ι όσο και η πλευρά Α-Ω που κλείνουν σε 
πολύγωνο την Χερσαία Ζώνη, βρίσκονται σε αμμώδης 
παραλίες. Ταυτόχρονα καθορίζεται σε κλειστό πολύγωνο 
υπό τις κορυφές Ω, Ψ, Χ, Φ, Υ, Τ, Σ, Ρ, Π, Ο, Ξ, Ν, Μ, Λ, Κ, 
Ι, Β1 και Α1 και το θαλάσσιο τμήμα της Ζώνης Λιμένα 
Ουρανούπολης.

Η απόφαση αυτή, με το τοπογραφικό διάγραμμα και 
την αρ. 63/2016 απόφαση του Δημοτικού Λιμενικού Τα-
μείου Αριστοτέλη που τη συνοδεύουν, να δημοσιευθεί 
στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Πολύγυρος, 7 Νοεμβρίου 2016

Με εντολή Γενικού Γραμματέα
Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Ο Προϊστάμενος Διεύθυνσης Οικονομικού

ΜΕΛΕΤΗΣ ΜΙΧΑΗΛΙΔΗΣ

 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ
Από το πρακτικό 12/09-08-2016 της συνεδρίασης 
του Διοικητικού Συμβουλίου του Δημοτικού 
Λιμενικού Ταμείου Αριστοτέλη.

Θέμα: «Καθορισμός Χερσαίας και Θαλάσσιας Ζώνης 
Λιμένα Ουρανούπολης».

Σήμερα, Τρίτη 09 Αυγούστου 2016 και ώρα 19:00 στα 
γραφεία του Δημοτικού Λιμενικού Ταμείου Αριστοτέλη 
συνήλθε σε συνεδρίαση το Διοικητικό Συμβούλιο (Δ.Σ.), 
ύστερα από την από την υπ’ αριθμ. 472/05-08-2016 πρό-
σκληση του Προέδρου του Διοικητικού Συμβουλίου, που 
επιδόθηκε νόμιμα στα μέλη του Δ.Σ. για λήψη απόφασης 
στο θέμα της ημερήσιας διάταξης: Καθορισμός Χερσαίας 
και Θαλάσσιας Ζώνης Λιμένα Ουρανούπολης.

Αφού διαπιστώθηκε νόμιμη απαρτία, δηλαδή σε σύ-
νολο επτά (7) μελών βρέθηκαν παρόντα τα παρακάτω 
τέσσερα (4) μέλη:

ΠΑΡΟΝΤΕΣ ΑΠΟΝΤΕΣ
1. Δουλάκης Ιωάννης (Πρόεδρος) 1. Κατσαρού Κασσάνδρα
2. Βερβερίδης Ιωάννης (Αντιπρόεδρος) 2. Γιόκοτος Ζαφείριος
3. Λαγέρης Νικόλαος 3. Δεβελέκης Γεώργιος
4. Πράπα-Καρανάσου Χριστίνα

Ο Πρόεδρος κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης του 
Διοικητικού Συμβουλίου του Δημοτικού Λιμενικού Ταμεί-
ου Αριστοτέλη, παρουσία της Μπιτζιοπούλου Γεωργίας, 
νομίμου αναπληρωματικού μέλους του Διοικητικού Συμ-
βουλίου του Δημοτικού Λιμενικού Ταμείου Αριστοτέλη, 
και εισηγούμενος το 3° θέμα της ημερησίας διατάξεως 
ανάφερε ότι: «Ουσιαστικά πρόκειται για μία αναπροσαρ-
μογή της Χερσαίας Ζώνης Λιμένα Ουρανούπολης ως 
προς την γραμμή χάραξης και με ορισμένες προσθήκες 
και αλλαγές που κρίθηκαν απαραίτητες, καθώς όπως 
είναι γνωστό το Δημοτικό Λιμενικό Ταμείο Αριστοτέ-
λη (Δ.Λ.Τ.Α.), με την την υπ’ αριθμ. 19/09-06-2015 (ΑΔΑ: 
ΩΞΞΘ465Θ75-Μ23) απόφαση του Διοικητικού Συμβου-
λίου, όρισε την Χερσαία Ζώνη Λιμένα Ουρανούπολης 
αιτιολογώντας πλήρως την απόφασή του και σύμφωνα 
με τις κείμενες διατάξεις, κοινοποίησε την απόφασή του 
στις έξι (6) συναρμόδιες υπηρεσίες για την παροχή γνω-
μοδότησης. Οι τρείς από αυτές τις υπηρεσίες απήντησαν 
αρνητικά για συγκεκριμένους λόγους, και συγκεκριμένα:

• Το Γενικό Επιτελείο Ναυτικού (ΓΕΝ) με το υπ’ αριθμ. 
542/3/3/180137 έγγραφό του, το οποίο καταχωρήθηκε 
στο Βιβλίο Πρωτοκόλλου της Υπηρεσίας μας με αριθμό 
πρωτ. 256/15-01-2016.

• Το Υπουργείο Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής 
με το υπ’ αριθμ. 3113.17-63/2656/2016 έγγραφό του, 
το οποίο καταχωρήθηκε στο Βιβλίο Πρωτοκόλλου της 
Υπηρεσίας μας με αριθμό πρωτ. 263/20-01-2016.

• Η Γενική Διεύθυνση Δημόσιας Περιουσίας και Κοινω-
φελών Περιουσιών με το υπ’ αριθμ. 1060/22-01-2016 έγ-
γραφό του, το οποίο καταχωρήθηκε στο Βιβλίο Πρωτο-
κόλλου της Υπηρεσίας μας με αριθ. πρωτ. 7/27-01-2016.

Ως εκ τούτου, κληθήκαμε να αναπροσαρμόσουμε τη 
Χερσαία και Θαλάσσια Ζώνη Λιμένα Ουρανούπολης 
σύμφωνα με τις υποδείξεις των τριών αυτών συναρμό-
διων υπηρεσιών. Από την πλευρά μας έγινε κάθε δυνατή 
προσπάθεια μέσω αλληλογραφίας και προσωπικών συ-
ναντήσεων με τους υπηρεσιακούς παράγοντες ώστε η 
νέα μας πρόταση να ικανοποιεί όλες τις απαιτήσεις που 
θέτουν οι σχετικοί νόμοι.

Κατόπιν τούτων, αναπροσαρμόσαμε την Χερσαία και 
Θαλάσσια Ζώνη Λιμένα της Ουρανούπολης οριοθετώ-
ντας την όπως φαίνεται στο τοπογραφικό διάγραμμα 
που θέτω υπόψη σας και συντάχθηκε από τον Μπουτζού-
ρογλου Αλ. Ιορδάνη, Αγρονόμο Τοπογράφο Μηχανικό, 
και τον Χρυσούλη Ιωάννη, Τοπογράφο Μηχανικό Τ.Ε., 
κατά το μήνα Νοέμβριο του 2015, σε κλίμακα 1:500, με 
τη μέθοδο σύνταξης Ταχυμετρική Προβολικό σύστη-
μα ΕΓΣΑ 87 με αφετηρία το μετατιθέμενο γεώκεντρο, 
βάθρο Διονύσου υπό τις κορυφές Α, Β, Γ, Δ, Ε, Ζ, Η, Θ, 
συνορευομένης ανατολικά σε πλευρά Α-Β, Β-Γ, Γ-Δ, Δ-Ε, 
Ε-Ζ και Ζ-Η με πλακόστρωτη οδό, σε πλευρά Η-Θ εν μέρει 
με πλακόστρωτη οδό και εν μέρει με αμμώδη περιοχή, 
ενώ από τις κορυφές Ι, Κ, Λ, Μ, Ν, Ξ, Ο, Π, Ρ, Σ, Τ, Υ, Φ, Χ, Ψ, 
Ω ορίζεται η οριογραμμή ξηράς-θάλασσας που αποτε-



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 2997Τεύχος ΑΑΠ 264/29.11.2016

λεί και το θαλάσσιο σύνορο της Χερσαίας Ζώνης. Τόσο 
η πλευρά Θ-Ι όσο και η πλευρά Α-Ω που κλείνουν σε 
πολύγωνο την Χερσαία Ζώνη, βρίσκονται σε αμμώδης 
παραλίες. Ταυτόχρονα οριοθετήθηκε σε κλειστό πολύ-
γωνο υπό τις κορυφές Ω, Ψ, Χ, Φ, Υ, Τ, Σ, Ρ, Π, Ο, Ξ, Ν, Μ, Λ, 
Κ, I, B1 και Α1 και το θαλάσσιο τμήμα της Ζώνης Λιμένα 
Ουρανούπολης.

Έπειτα, έγινε αποστολή του νέου αναπροσαρμοσμέ-
νου τοπογραφικού διαγράμματος της Ζώνης Λιμένα 
Ουρανούπολης στις έξι (6) συναρμόδιες υπηρεσίες για 
την παροχή γνωμοδότησης, όπου και λάβαμε τελικές 
θετικές γνωμοδοτήσεις. Συγκεκριμένα:

• Το Υπουργείο Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής με 
το υπ’ αριθ. 3113.17-63/53694/21-06-2016 έγγραφό του, 
το οποίο καταχωρήθηκε στο Βιβλίο Πρωτοκόλλου της 
Υπηρεσίας μας με αριθ. πρωτ. 354/21-06-2016.

• Το Υπουργείο Πολιτισμού και Αθλητισμού και ειδικό-
τερα από τα δύο (2) συναρμόδια τμήματα του Υπουρ-
γείου:

- Η Εφορεία Εναλίων Αρχαιοτήτων με το υπ’ αριθ. 
ΥΠΠΟΑ/ΓΔΑΠΚ/ΕΕΑ/233683/140112/4906/29-07-2016 
έγγραφό του, το οποίο καταχωρήθηκε στο Βιβλίο 
Πρωτοκόλλου της Υπηρεσίας μας με αριθ. πρωτ. 463/
02-08-2016.

- Η Εφορεία Αρχαιοτήτων Χαλκιδικής και Αγίου Όρους 
με το υπ’ αριθ. ΥΠΠΟΑ/ΓΔΑΠΚ/ΕΦΑ ΧΑΛΚΙΔΙΚΗΣ-ΑΓΙΟΥ 
ΟΡΟΥΣ/108054/65581/1332/16-05-2016 έγγραφό του, 
το οποίο καταχωρήθηκε στο Βιβλίο Πρωτοκόλλου της 
Υπηρεσίας μας με αριθ. πρωτ. 276/27-05-2016.

• Το Υπουργείο Παραγωγικής Ανασυγκρότησης, 
Περιβάλλοντος και Ενέργειας με το υπ’ αριθ. 17707/
17-05-2016 έγγραφό του, το οποίο καταχωρήθηκε στο 
Βιβλίο Πρωτοκόλλου της Υπηρεσίας μας με αριθ. πρωτ. 
264/26-05-2016.

• Το Γενικό Επιτελείο Στρατού με το υπ’ αριθ. 544.5/ 
22/13/182445 έγγραφό του, το οποίο καταχωρήθηκε 
στο Βιβλίο Πρωτοκόλλου της Υπηρεσίας μας με αριθ. 
πρωτ. 214/06-05-2016.

• Το Υπουργείο Οικονομικών με το υπ’ αριθ. 5284/
20-04-2016 έγγραφό του, το οποίο καταχωρήθηκε στο 
Βιβλίο Πρωτοκόλλου της Υπηρεσίας μας με αριθ. πρωτ. 
190/27-04-2016.

• Το Υπουργείο Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων 
με το υπ’ αριθ. 1777/39065/19-04-2016 έγγραφό του, 
το οποίο καταχωρήθηκε στο Βιβλίο Πρωτοκόλλου της 
Υπηρεσίας μας με αριθ. πρωτ. 189/27-04-2016.

Οπότε, προτείνω να καθορίσουμε την Ζώνη Λιμένα 
Ουρανούπολης σύμφωνα με το νέο αναπροσαρμοσμένο 
τοπογραφικό διάγραμμα με σκοπό να αποσταλεί η από-
φασή μας για έλεγχο νομιμότητας στον Γ.Γ. Αποκεντρω-
μένης Διοίκησης Μακεδονίας και Θράκης και εν τέλει να 
δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως μαζί με 
το τοπογραφικό διάγραμμα.

Το Διοικητικό Συμβούλιο του Δημοτικού Λιμενικού 
Ταμείου Αριστοτέλη αφού έλαβε υπόψη του:

• Την εισήγηση του Προέδρου του Λιμενικού Ταμείου 
Αριστοτέλη.

• Τα άρθρα 18, 22 και 24 του Ν. 2971/2001 «Αιγιαλός -
παραλία και άλλες διατάξεις», όπως αυτός τροποποι-

ήθηκε με τον Ν. 3153/2003 «Ναυτική επαγγελματική 
εκπαίδευση, κατάρτιση και επιμόρφωση ρύθμιση άλ-
λων θεμάτων αρμοδιότητας του Υπουργείου Εμπορικής 
Ναυτιλίας».

• Την υπ' αριθμ. 1028241π.ε./2729π.ε./Β0010/
13-04-2005 (Β΄ 547/22-04-2005) κοινή απόφαση των 
Υπουργών Οικονομίας και Οικονομικών και Εμπορικής 
Ναυτιλίας.

• Τις διατάξεις του Ν. 2575/1998 (Α΄ 23).
• Το Β.δ. 14/19-01-1939 (Α΄ 24) «Κωδικοποίηση διατά-

ξεων περί Λιμενικών Ταμείων».
• Την υπ’ αριθμ. 2988/17-10-1982 απόφαση της Νο-

μαρχίας Χαλκιδικής περί καθορισμού οριογραμμών Αι-
γιαλού-Παραλίας (ΦΕΚ 227Δ/14-6-1983).

 • Την υπ’ αριθμ. 4247/4-5-2006 απόφαση Περιφέρει-
ας Κεντρικής Μακεδονίας περί καθορισμού οριογραμ-
μών Αιγιαλού-Παραλίας (ΦΕΚ 475Δ΄/31-5-2006 και ΦΕΚ 
638Δ΄/28-7-2006).

• Την υπ’ αριθμ. 102/9-11-2001 απόφαση της Λιμενικής 
Επιτροπής του Λιμενικού Ταμείου Χαλκιδικής με θέμα 
«Καθορισμός Χερσαίας Ζώνης λιμένα Ουρανούπολης 
Χαλκιδικής».

• Την υπ’ αριθμ. 19/09-06-2015 απόφαση του Δημοτι-
κού Λιμενικού Ταμείου Αριστοτέλη με θέμα «Απόφαση 
Διοικητικού Συμβουλίου Δημοτικού Λιμενικού Ταμείου 
Αριστοτέλη για καθορισμό Χερσαίας Ζώνης Λιμένα Ου-
ρανούπολης» (ΑΔΑ: ΩΞΞΘ465Θ75-Μ23).

• Τα υπ’ αριθμ. Φ. 542/3/3/180137, Σ. 82/13-01-2016, 
3113.17-63/2656/15-01-2016 και 1060/22-01-2016 
αντίστοιχα απαντητικά έγγραφα του Γενικού Επιτελεί-
ου Ναυτικού, του Υπουργείου Ναυτιλίας και Νησιωτικής 
Πολιτικής, καθώς και της Περιφερειακής Διεύθυνσης Δη-
μόσιας Περιουσίας Μακεδονίας και Θράκης, Αυτοτελούς 
Γραφείου Χαλκιδικής του Υπουργείου Οικονομικών.

• Το Υπουργείο Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής με 
το υπ’ αριθ. 3113.17-63/53694/21-06-2016 έγγραφό του, 
το οποίο καταχωρήθηκε στο Βιβλίο Πρωτοκόλλου της 
Υπηρεσίας μας με αριθ. πρωτ. 354/21-06-2016.

• Το Υπουργείο Πολιτισμού και Αθλητισμού και ειδικότε-
ρα από τα δύο (2) συναρμόδια τμήματα του Υπουργείου:

- Η Εφορεία Εναλίων Αρχαιοτήτων με το υπ’ αριθ. 
ΥΠΠΟΑ/ΓΔΑΠΚ/ΕΕΑ/233683/140112/4906/29-07-2016 
έγγραφό του, το οποίο καταχωρήθηκε στο Βιβλίο 
Πρωτοκόλλου της Υπηρεσίας μας με αριθ. πρωτ. 463/
02-08-2016.

- Η Εφορεία Αρχαιοτήτων Χαλκιδικής και Αγίου Όρους 
με το υπ’ αριθ. ΥΠΠΟΑ/ΓΔΑΠΚ/ΕΦΑ ΧΑΛΚΙΔΙΚΗΣ-ΑΓΙΟΥ 
ΟΡΟΥΣ/108054/65581/1332/16-05-2016 έγγραφό του, 
το οποίο καταχωρήθηκε στο Βιβλίο Πρωτοκόλλου της 
Υπηρεσίας μας με αριθ. πρωτ. 276/27-05-2016.

• Το Υπουργείο Παραγωγικής Ανασυγκρότησης, 
Περιβάλλοντος και Ενέργειας με το υπ’ αριθ. 17707/
17-05-2016 έγγραφό του, το οποίο καταχωρήθηκε στο 
Βιβλίο Πρωτοκόλλου της Υπηρεσίας μας με αριθ. πρωτ. 
264/26-05-2016.

• Το Γενικό Επιτελείο Στρατού με το υπ’ αριθ. 544.5/ 
22/13/182445 έγγραφό του, το οποίο καταχωρήθηκε 
στο Βιβλίο Πρωτοκόλλου της Υπηρεσίας μας με αριθ. 
πρωτ. 214/06-05-2016.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ2998 Τεύχος ΑΑΠ 264/29.11.2016

• Το Υπουργείο Οικονομικών με το υπ’ αριθ. 5284/
20-04-2016 έγγραφό του, το οποίο καταχωρήθηκε στο 
Βιβλίο Πρωτοκόλλου της Υπηρεσίας μας με αριθ. πρωτ. 
190/27-04-2016.

• Το Υπουργείο Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων 
με το υπ’ αριθ. 1777/39065/19-04-2016 έγγραφό του, 
το οποίο καταχωρήθηκε στο Βιβλίο Πρωτοκόλλου της 
Υπηρεσίας μας με αριθ. πρωτ. 189/27-04-2016.

• Την αναγκαιότητα καθορισμού Ζώνης Λιμένα Ου-
ρανούπολης.

Και έπειτα από διαλογική συζήτηση σχετική με το 
θέμα, αποφασίζει ομόφωνα:

• Καθορίζει τη Ζώνη Λιμένα της Τοπικής Κοινότητας 
Ουρανούπολης, της Δημοτικής Ενότητας Σταγείρων-
Ακάνθου, του Δήμου Αριστοτέλη Χαλκιδικής, διακρι-
νόμενη σε Χερσαία και Θαλάσσια ως φαίνεται στο συ-
νημμένο τοπογραφικό διάγραμμα (αρ. σχεδίου Τ1) που 
συντάχθηκε από τον Μπουτζούρογλου Αλ. Ιορδάνη, 
Αγρονόμο Τοπογράφο Μηχανικό, και τον Χρυσούλη 
Ιωάννη, Τοπογράφο Μηχανικό Τ.Ε., κατά το μήνα Νοέμ-
βριο του 2015, σε κλίμακα 1:500, με τη μέθοδο σύνταξης 
Ταχυμετρική Προβολικό σύστημα ΕΓΣΑ 87 με αφετηρία 
το μετατιθέμενο γεώκεντρο, βάθρο Διονύσου, υπό τις 
κορυφές Α, Β, Γ, Δ, Ε, Ζ, Η, Θ, συνορευομένης ανατολικά 
σε πλευρά Α-Β, Β-Γ, Γ-Δ, Δ-Ε, Ε-Ζ και Ζ-Η με πλακόστρωτη 

οδό, σε πλευρά Η-Θ εν μέρει με πλακόστρωτη οδό και εν 
μέρει με αμμώδη περιοχή, ενώ από τις κορυφές Ι, Κ, Λ, 
Μ, Ν, Ξ, Ο, Π, Ρ, Σ, Τ, Υ, Φ, Χ, Ψ, Ω ορίζεται η οριογραμμή 
ξηράς-θάλασσας που αποτελεί και το θαλάσσιο σύνορο 
της Χερσαίας Ζώνης. Τόσο η πλευρά Θ-Ι όσο και η πλευ-
ρά Α-Ω που κλείνουν σε πολύγωνο την Χερσαία Ζώνη, 
βρίσκονται σε αμμώδης παραλίες. Ταυτόχρονα καθορί-
ζεται σε κλειστό πολύγωνο υπό τις κορυφές Ω, Ψ, Χ, Φ, 
Υ, Τ, Σ, Ρ, Π, Ο, Ξ, Ν, Μ, Λ, Κ, Ι, Β1 και Α1 και το θαλάσσιο 
τμήμα της Ζώνης Λιμένα Ουρανούπολης.

Ημερομηνία θεώρησης του συνημμένου τοπογραφι-
κού.

• Την αποστολή της απόφασης με συνημμένα το το-
πογραφικό διάγραμμα και τις γνωμοδοτήσεις των συ-
ναρμόδιων υπηρεσιών στον Γ.Γ. της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Μακεδονίας και Θράκης, για να λάβει την 
απαιτούμενη έγκριση και να δημοσιευθεί στην Εφημερί-
δα της Κυβερνήσεως ώστε να ολοκληρωθεί η διαδικασία.

Η απόφαση αυτή πήρε τον αριθμό 63/2016

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΑ ΜΕΛΗ

Ακριβές αντίγραφο 

Ο Πρόεδρος Δ.Σ.

ΙΩΑΝΝΗΣ ΔΟΥΛΑΚΗΣ  



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 2999Τεύχος ΑΑΠ 264/29.11.2016



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ3000 Τεύχος ΑΑΠ 264/29.11.2016



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 3001Τεύχος ΑΑΠ 264/29.11.2016



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ3002 Τεύχος ΑΑΠ 264/29.11.2016

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *15002642911160008*


		2016-11-30T11:35:18+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




